
62Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.216

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC

<#ABC#439274#62#508949>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Processo
nº.

202000028001692

2. Identicação do
Termo.

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2021

3. Objeto Cessão de segmento espacial 4,75 MHz
de capacidade em Banda C, estendida,
posição 70ºW, satélite Star One C2, para
transmissão digital dos sinais produzidos
pelas geradoras TV Brasil Central (TBC) e
Rádios Brasil Central AM/FM.

4. Valor R$ 77.616,81 (setenta e sete mil seiscentos
e dezesseis reais e oitenta e um centavos)
mensal, totalizando o valor anual de R$
931.401,72 (novecentos e trinta e um mil
quatrocentos e um reais e setenta e dois
centavos).

5. Partes CPF-MF/
CNPJ-MF

03.520.902/0001-47
09.132.659/0001-76

Nome/Razão
social

Agência Brasil Central
- ABC
Embratel TVSAT Teleco-
municações S.A.

6. Vigência Início: 15/01/2024
Fim: 14/01/2025

7. Dotação
Orçamentária

Dotação Orçamentária nº
2024.1261.04.131.1047.2470.03
Fonte de Recurso 15000220
Natureza de Despesa Código 3.03.90.40.30
Nota de empenho: 00004

8. Data de
Assinatura

15/01/2024

9. Sujeição a
Legislação Vigente

Lei 8.666/93.

<#ABC#439274#62#508949/>

Protocolo 439274

Agência Goiana de Assistência Técnica,
Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária –

EMATER
<#ABC#439259#62#508931>

Extrato de Termo de Doação Nº 01/2024 EMATER
Processo: 201812404000624
Objeto: doação gratuita de bens móveis que a EMATER, como
DOADORA, az em avor do município de MORRINHOS-GO, que
recebe como DONATÁRIO.
CNPJ: 01.789.551/0001-49
Valor Total: R$ 18.000,00
<#ABC#439259#62#508931/>

Protocolo 439259

<#ABC#439262#62#508933>

Extrato de Termo de Doação Nº 038/2024 EMATER
Processo: 201812404000686
Objeto: doação gratuita de bens móveis que a EMATER, como
DOADORA, az em avor do município de MUNDO NOVO-GO, que
recebe como DONATÁRIO.
CNPJ: 00.163.055/0001-12
Valor Total: R$ 17.000,00
<#ABC#439262#62#508933/>

Protocolo 439262

<#ABC#439263#62#508935>

Extrato de Termo de Doação Nº 058/2023 EMATER
Processo: 201812404000653
Objeto: doação gratuita de bens móveis que a EMATER, como
DOADORA, az em avor do município de DAMIANÓPOLIS-GO, que
recebe como DONATÁRIO.
CNPJ: 01.740.505/0001-55
Valor Total: R$ 11.000,00
<#ABC#439263#62#508935/>

Protocolo 439263

<#ABC#439264#62#508936>

Extrato de Termo de Doação Nº 078/2023 EMATER
Processo: 202012404000505
Objeto: doação gratuita de bens móveis que a EMATER, como
DOADORA, az em avor do município de RIO VERDE-GO, que
recebe como DONATÁRIO.
CNPJ: 02.056.729/0001-05
Valor Total: R$ 22.800,00
<#ABC#439264#62#508936/>

Protocolo 439264

Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#439289#62#508967>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1.PROCESSO Nº 202200029005334

2.MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
004/2022

3.IDENTIFICAÇÃO DO
TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO / CDL /
AGR / CPL Nº 019/2023

4.OBJETO Prorrogação da vigência contratual e
Reticação dos serviços contratados.

5.CNPJ DO
CONTRATADO

01.643.840/0001-35

6.NOME /RAZÃOSOCIAL
DO CONTRATADO

CÂMARADEDIRIGENTES LOJISTAS
DE GOIÂNIA - CDL

7.CONTRATANTE AGR

8.CNPJ DA
CONTRATANTE

03.537.650/0001-69

9 . D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTARIA

2024.18.63.04.122.4200.4243.03
fonte (15010220).

10.VIGÊNCIA 11/01/2024 a 10/01/2025

11.VALOR MENSAL R$ 931,30 (novecentos e trinta e um
reais e trinta centavos).

12.DATAASSINATURA 26/01/2024

1 3 . L E G I S L A Ç Ã O
VIGENTE

Lei nº 8.666/93

Milton Elizeu da Silva
Presidente da CPL

Wagner Oliveira Gomes
Conselheiro Presidente
<#ABC#439289#62#508967/>

Protocolo 439289

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#439157#62#508828>

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇO Nº 66/2023

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, com fulcro no § 1º art. 109 da Lei 8.666/93, vem,
por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação,
tornar público o resultado FRACASSADO da Tomada de
Preço nº 66/2023-GI-GELIC - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO
SIMPLES DE AÇO COM CHAPAS - TUNNEL LINER, DIÂMETRO
3 METROS, NO CÓRREGO CAVEIRINHA, NA RODOVIA GO-070,
KM 01, PERÍMETRO URBANO DE GOIÂNIA, sob o regime de
execução de empreitada por preço unitário, do tipomenor preço, tudo
de acordo com o que consta no processo SEI nº 202000036008231,
conforme Relatório 31 (55735066), disponível no GELIC e no site da
GOINFRA: www.goinra.go.gov.br.

Goiânia, 31 de janeiro de 2024.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#439157#62#508828/>

Protocolo 439157

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e693f52a


